
1 

 

                 

                                                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

    

Ταχ. Διεύθυνση : Μεσογείων 14-18                Αθήνα, 21/12/2015 

Ταχ. Κώδικας : 115 10 Αθήνα     Αρ. Πρωτ. 209409 

Πληροφορίες : Σ. Λάσδας    

Τηλέφωνο : 210-7458173   

Fax  : 210-7715074                                 

                                                                            

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. ΓΓΕΤ 11316/17.10.2014, «Ανοικτή πρόσκληση για 

υποβολή προτάσεων στους τομείς προτεραιότητας, Πρόγραμμα «Διαφορετικότητα, 

Ανισότητες και Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 

«Χρηματοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014» όπως έχει 

τροποποιηθεί με το αρ. πρωτ. 11625/27.10.2014 όμοια. 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

β. του Π.Δ. 24 (ΦΕΚ 20 Α’/27.1.2015) « Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 

μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

γ. του Π.Δ. 25(ΦΕΚ 21 Α’/27.1.2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 

δ. του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/Α/29-8-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» 

 ε.   του Π.Δ. 27/2015 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών» (Α΄ 31) 

 στ.  της Απόφασης του Πρωθυπουργού με αριθ. Υ148 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον   

Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο  Φωτάκη» 

(ΦΕΚ Β’ 483/30.03.2015). 

ΝΑ ΑΝΑΡΤΗΘΕΙ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 70ΙΓ4653ΠΣ-4ΗΚ



2 

 

ζ. της απόφασης του Πρωθυπουργού με αριθ Υ29 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ Β’ 2168/9-10-2015) 

άρθρο 23 

 

2. Το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α/8-12-2014) «Ερευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία 

και άλλες διατάξεις». 

 

3. Tην Απόφαση του Πρωθυπουργού με αριθ. 52284/Γ2 «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Έρευνας και Τεχνολογίας, του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 

295/28.04.2015), σύμφωνα με την οποία διορίζεται, από 31.03.2015, ως μετακλητός 

Γενικός Γραμματέας της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων ο Μαλούτας Θωμάς. 

 

4. Την 90534/Α1/9-6-2015 Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή 

Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού στο Θεματικό Γενικό Γραμματέα Έρευνας και 

Τεχνολογίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους 

Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 

Τεχνολογίας ΥΠΟΠΑΙΘ» (ΦΕΚ Β΄ 1132/2015). 

5. Τον N. 4270 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ιδίως 

το άρθρο 123 αυτού. 

 

6. Την Κ.Υ.Α. 5439/85 «Σύσταση ειδικών λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και στους εποπτευόμενους 

από αυτό φορείς, για την αξιοποίηση των κονδυλίων έρευνας», όπως αυτή τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τις κάτωθι κατά σειρά ΚΥΑ: α) 5056/20.5.87, β) 7401/11.5.88, γ) 

570/19.1.94 και δ) 12739/9.10.2000, με την Απόφαση του Γ.Λ.Κ. 2091375/31.12.97, 

καθώς επίσης και με τους Νόμους: α) 2579/98 (ΦΕΚ31Α/17.2.98) άρθρο 31, β) 2628/98 

(ΦΕΚ151Α/6.7.98) άρθρο 12, γ) 2685/99 (ΦΕΚ 35Α/18.2.99) άρθρο 27 δ) 2771/99 (ΦΕΚ 

280/Α/16.12.99) και ε) 12739 (ΦΕΚ 1302/Β/30.10.2000). 

 

7. Το Πρωτόκολλο 38b της Συμφωνίας Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, το οποίο συστήνει 

τον Χρηματοδοτικό Μηχανισμό EOX 2009-2014 μέσω του οποίου οι δότριες χώρες θα 

συνεισφέρουν στη μείωση των οικονομικών και κοινωνικών ανισοτήτων εντός του 

Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου. 

8. Την από 09-12-2010 Απόφαση νο 5/2010/SC της Διακρατικής Επιτροπής των χωρών 

ΕΖΕΣ, με την οποία συγκροτείται η Επιτροπή Χρηματοδοτικού Μηχανισμού για τη 

διαχείριση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) 

περιόδου 2009-2014. 

9. Το από 7-11-2011 Μνημόνιο Κατανοήσεως (Memorandum of Understanding) για την 

υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου περιόδου 

2009-2014 μεταξύ της Δημοκρατίας της Ισλανδίας, του Πριγκιπάτου του Λιχτενστάιν, του 

Βασιλείου της Νορβηγίας και της Ελληνικής Δημοκρατίας. 

10. Τον από 13-01-2011 «Κανονισμό για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού ΕΟΧ 

2009-2014» (“Regulation on the implementation of the European Economic Area (EEA) 

Financial Mechanism 2009-2014”), όπως αυτός υιοθετήθηκε από την Επιτροπή 

Χρηματοδοτικού Μηχανισμού βάσει του άρθρου 8.8 του Πρωτοκόλλου 38b της Συμφωνίας 

ΕΟΧ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τις λοιπές κατευθυντήριες οδηγίες που έχουν θεσπισθεί και υιοθετηθεί από την Επιτροπή 

ΧΜ ΕΟΧ περιόδου 2009-2014, όπως εκάστοτε ισχύουν. 

12. Την Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με αριθμ. πρωτ. 

20211/ΕΥΔ&ΠΛΑΠ 436(ΦΕΚ Β’ 1148/6 Μαΐου 2014), θέμα «Συγχρηματοδότηση από 

πόρους του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) 

περιόδου 2009 − 2014 και από πόρους του Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, ως Διαχειριστή Προγράμματος (Programme Operator) του 

Προγράμματος με τίτλο: «Ακαδημαϊκή Έρευνα» (Research within priority sectors) σε 

ΑΔΑ: 70ΙΓ4653ΠΣ-4ΗΚ



3 

 

«Τοπικές και περιφερειακές πρωτοβουλίες για τη μείωση των ανισοτήτων σε εθνικό 

επίπεδο και την προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης», «Βασικά χαρακτηριστικά της 

ισότητας των δύο φύλων και προώθηση της εργασιακής και προσωπικής ισορροπίας» και 

«Προώθηση της διαφορετικότητας στην Κουλτούρα και τις Τέχνες στο πλαίσιο της 

ευρωπαϊκής πολιτιστικής κληρονομιάς» με τη συνημμένη σε αυτήν Προγραμματική 

Συμφωνία μεταξύ ΧΜ ΕΟΧ και Εθνικού Σημείου Επαφής(ΕΣΕ) για τη χρηματοδότηση του 

Προγράμματος «Ακαδημαϊκή Έρευνα» και ειδικότερα το Παράρτημα ΙΙ της Συμφωνίας,  

όπως έχει τροποποιηθεί με την Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

με αριθμ. πρωτ. 51069/ΕΥΔ&ΠΛΑΠ 899/15 Οκτωβρίου  2014(ΦΕΚ 2823/Β/22.10.2014) 

και το Παράρτημα Ι της Συμφωνίας,  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

13. Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. ΓΓΕΤ 11316/17.10.2014, θέμα «Ανοικτή πρόσκληση για 

υποβολή προτάσεων στους τομείς προτεραιότητας, Πρόγραμμα «Διαφορετικότητα, 

Ανισότητες και Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 

«Χρηματοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014» και την με 

αρ. πρωτ. 11625/27.10.2014 1η τροποποίηση αυτής. 

14. Τη με αριθμ. 12104/ΕΥΔ&ΠΛΑΠ 275/12.03.2014 Κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας με θέμα: 

«Καθορισμός Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού 

Μηχανισμού (ΧΜ) του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) περιόδου 2009−2014 – 

Κατανομή των Πόρων όπως ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό αριθ. 1906/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

18ης Δεκεμβρίου 2006 με τον οποίο καθορίζονται οι κανόνες συμμετοχής επιχειρήσεων, 

ερευνητικών κέντρων και πανεπιστημίων στις δράσεις που αναλαμβάνονται βάσει του 

έβδομου προγράμματος-πλαισίου και οι κανόνες διάδοσης των ερευνητικών 

αποτελεσμάτων (2007-2013). 

16. Την Εγκύκλιο του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με τίτλο “Εγχειρίδιο 

διαδικασιών διαχείρισης και Ελέγχου συγχρηματοδοτούμενων  πράξεων από το 

Χρηματοδοτικό Μηχανισμό ΕΟΧ περιόδου 2009-2014, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας 

και Τεχνολογίας”, Διαχειριστή Προγράμματος,  με αρ. πρωτ. 57629/Ι4/ 7.04.2015.  

 

17. Την Απόφαση έγκρισης αποτελεσμάτων του Γενικού Γραμματέα Ε&Τ με αρ. πρωτ. 

99873/23.6.2015. 

18. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες καθώς και το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του 

Προγράμματος Ακαδημαϊκή Έρευνα στους τομείς προτεραιότητας - «Διαφορετικότητα, 

Ανισότητες και Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 

«Χρηματοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014».  

19. Το από 13/10/2015 έγγραφο του ΕΟΧ για την αποδοχή της παράτασης του χρόνου 

επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων, που είναι ενταγμένες στο Πρόγραμμα 

«Διαφορετικότητα, Ανισότητες και Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται 

από το «Χρηματοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014»έως 

30/4/2017  

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. ΓΓΕΤ 11316/17.10.2014, «Ανοικτή 

πρόσκληση για υποβολή προτάσεων στους τομείς προτεραιότητας, Πρόγραμμα 

«Διαφορετικότητα, Ανισότητες και Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται 

από το «Χρηματοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014» και 

την με αρ. πρωτ. 11625/27.10.2014 1η τροποποίηση αυτής, δεν προκαλείται πρόσθετη 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προυπολογισμού. 

21. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την υλοποίηση των έργων είναι εγγεγραμμένη  στην ΣΑΕ 

013/8 με ενάριθμους έργων: 2015ΣΕ01380001, 2015ΣΕ01380002, 2015ΣΕ01380003, 

2015ΣΕ01380004, 2015ΣΕ01380005, 2015ΣΕ01380006, 2015ΣΕ01380007, 

2015ΣΕ01380008, 2015ΣΕ01380009, 2015ΣΕ01380010, 2015ΣΕ01380011, 

2015ΣΕ01380012, 2015ΣΕ01380013, 2015ΣΕ01380014, 2015ΣΕ01380015, 

ΑΔΑ: 70ΙΓ4653ΠΣ-4ΗΚ



4 

 

2015ΣΕ01380016, 2015ΣΕ01380017, 2015ΣΕ01380018. 

                                          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. ΓΓΕΤ 11316/17.10.2014, θέμα «Ανοικτή πρόσκληση 

για υποβολή προτάσεων Ακαδημαϊκή Έρευνα στους τομείς προτεραιότητας, Πρόγραμμα 

«Διαφορετικότητα, Ανισότητες και Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται 

από το «Χρηματοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014» 

όπως έχει τροποποιηθεί με το αρ. πρωτ. 11625/27.10.2014 όμοια, ως εξής: 

 

 

1. Η παράγραφος: 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του Προγράμματος ανέρχεται σε 3.525.072 Ευρώ και 

περιλαμβάνει: 1) το κόστος διαχείρισης του Προγράμματος που ανέρχεται σε 200.285 

Ευρώ, 2) το κόστος της συμπληρωματικής δράσης για τον διαχειριστή του 

Προγράμματος, που ανέρχεται σε 10.000 Ευρώ 3) το κόστος προετοιμασίας του 

Προγράμματος, ποσό 17.625 Ευρώ, 4) τον προϋπολογισμό για τις διμερείς σχέσεις, που  

ανέρχεται σε 70.501 Ευρώ και 5) τον προϋπολογισμό για την ενίσχυση του ερευνητικού 

δυναμικού, που ανέρχεται σε 3.226.661 Ευρώ, θα διατεθεί για τις προτάσεις της 

παρούσας πρόσκλησης και αναλύεται ως εξής: 

  

 Ποσοστό Συμμετοχής ΠΟΣΟ σε ΕΥΡΩ 

Χρηματοδοτικός 

Μηχανισμός  

(ΕΟΧ) 

85 % 2.742.661,85 

Εθνική 

Συμμετοχή 
15 % 483.999,15 

Σύνολο 

Δημόσιας 

Δαπάνης  

100% 3.226.661,00 

 

αντικαθίσταται ως εξής: 

 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του Προγράμματος ανέρχεται σε 3.525.072,00 Ευρώ και 

περιλαμβάνει: 1) το κόστος διαχείρισης του Προγράμματος που ανέρχεται σε 

169.352,00 Ευρώ, 2) το κόστος της συμπληρωματικής δράσης για τον διαχειριστή του 

Προγράμματος, που ανέρχεται σε 10.000,00 Ευρώ 3) τον προϋπολογισμό για τις 

διμερείς σχέσεις, που  ανέρχεται σε 53.000,00 Ευρώ και 4) τον προϋπολογισμό για την 

ενίσχυση του ερευνητικού δυναμικού, που ανέρχεται σε 3.292.720,08 Ευρώ, θα 

διατεθεί για τις προτάσεις της παρούσας πρόσκλησης και αναλύεται ως εξής: 

  

 Ποσοστό Συμμετοχής ΠΟΣΟ σε ΕΥΡΩ 

Χρηματοδοτικός 

Μηχανισμός  

(ΕΟΧ) 

85 % 2.798.812,07 

Εθνική 

Συμμετοχή 
15 % 493.908,01 

Σύνολο 

Δημόσιας 

Δαπάνης  

100% 3.292.720,08 

 
 

 
2. Η παράγραφος Επιλεξιμότητα και ειδικότερα το σημείο «Οι δαπάνες είναι επιλέξιμες εφ’ 

όσον έχουν πραγματοποιηθεί μετά την αρχική ημερομηνία ένταξης της πράξης στο 

ΑΔΑ: 70ΙΓ4653ΠΣ-4ΗΚ



5 

 

Πρόγραμμα. Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών των 

προτεινόμενων πράξεων ορίζεται η 30η Απριλίου 2016. Η ολοκλήρωση των 

προτεινόμενων πράξεων θα πρέπει να συντελεστεί έως την ως άνω ημερομηνία.» 

αντικαθίσταται ως εξής: 

 

«Οι δαπάνες είναι επιλέξιμες εφ’ όσον έχουν πραγματοποιηθεί μετά την αρχική 

ημερομηνία ένταξης της πράξης στο Πρόγραμμα. Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

επιλεξιμότητας των δαπανών των προτεινόμενων πράξεων ορίζεται η 30η Απριλίου 

2017. Η ολοκλήρωση των προτεινόμενων πράξεων θα πρέπει να συντελεστεί έως την 

ως άνω ημερομηνία.» 

 

3. Στον Οδηγό Εφαρμογής του Προγράμματος «Διαφορετικότητα, Ανισότητες και 

Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το «Χρηματοδοτικό 

Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014», ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, επέρχονται οι παρακάτω αλλαγές, 

 

Το κεφάλαιο 1 «ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» και ειδικότερα το σημείο «Ο 

συνολικός προϋπολογισμός για την παρούσα Προκήρυξη ανέρχεται: € 3,226,661 Euro 

και αναμένεται να ενταχθούν 17 έργα. To ελάχιστο ύψος χρηματοδότησης ανά έργο 

είναι 100,000 Euro και το μέγιστο ύψος χρηματοδότησης ανά έργο είναι 200,000 Euro 

και στις τρεις θεματικές περιοχές. Η διάρκεια των έργων είναι 12 μήνες και η τελική 

ημερομηνία επιλεξιμότητας των δαπανών των έργων που θα χρηματοδοτηθούν είναι η 

30.04.2016» αντικαθίσταται ως εξής: 

«Ο συνολικός προϋπολογισμός για την παρούσα Προκήρυξη ανέρχεται: € 3,292,720,08 

Euro και αναμένεται να ενταχθούν 17 έργα. To ελάχιστο ύψος χρηματοδότησης ανά 

έργο είναι 100,000 Euro και το μέγιστο ύψος χρηματοδότησης ανά έργο είναι 200,000 

Euro και στις τρεις θεματικές περιοχές. Η διάρκεια των έργων είναι 12 μήνες. Η τελική 

ημερομηνία επιλεξιμότητας των δαπανών των έργων που θα χρηματοδοτηθούν είναι η 

30.4.2017». 

 

Κατά τα λοιπά η με αρ. πρωτ. ΓΓΕΤ 11316/17.10.2014, «Ανοικτή πρόσκληση για υποβολή 

προτάσεων στους τομείς προτεραιότητας, Πρόγραμμα «Διαφορετικότητα, Ανισότητες και 

Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το «Χρηματοδοτικό 

Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 2009-2014» όπως έχει τροποποιηθεί με 

το αρ. πρωτ. 11625/27.10.2014 όμοια, εξακολουθεί να ισχύει. 

 

 

 

Ο Αν. Υπουργός Οικονομικών    Ο Υπουργός Οικονομίας, Ανάπτυξης 

         και Τουρισμού 

 

 

 

 

Γεώργιος Χουλιαράκης    Γιώργος Σταθάκης 

 

 

 

 

Ο Αν. Υπουργός Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 

 

 

Κώστας Φωτάκης 

 

 

 

ΑΔΑ: 70ΙΓ4653ΠΣ-4ΗΚ



6 

 

Συνημμένα: Ο τροποποιημένος Οδηγός Εφαρμογής του Προγράμματος «Διαφορετικότητα, Ανισότητες και 

Κοινωνική Ενσωμάτωση», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το «Χρηματοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου 2009-2014» 
 
 
Κοινοποίηση: 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού - Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ  
Αυτοτελές Τμήμα ΕΟΧ - Εθνικό Σημείο Επαφής 
Εσωτ.διανομή: 
 Γραφείο Γεν. Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας 
 Διεύθυνση Σχεδιασμού & Προγραμματισμού 
 Διεύθυνση Εποπτείας Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων(Ι3) 
 Διεύθυνση Διεθνούς Συνεργασίας(Ι4) 
 Γραμματεία Ειδικού Λογαριασμού ΓΓΕΤ (Ι6) 

ΑΔΑ: 70ΙΓ4653ΠΣ-4ΗΚ


		2015-12-21T16:30:25+0200
	Athens




